# vulgares

## Euertar ido-

mū meā. vnde etiū. L. n. xi.  
**Secundū sententiā tam Phoꝝ qꝫ**  
**sanctorꝫ doctoꝫ. unaquacqꝫ res hꝫ**  
**naturale inclinatōe et amoꝫ ad**  
**locū vnde p̄duera est.** Ratio qꝫ in  
**loco vbi res recipit esse melius con-**  
**seruat in suo esse in sua pfectiōe. qꝫ**  
**alib. vnde Phs. li. de eccl. et mun-**  
**do. d. locus est p̄seruatius locat.**  
**Eemplū de p̄ser. qꝫ locus eius est**  
**aqua. Ideo p̄seruat in ea; et extra eā**  
**corripit et morit. Iō et medici qui**  
**habent aliquē infirmum. qꝫ sit extra**  
**sua patria. quē nō possunt liberare**  
**et cito dant ei philiū. vt ad pp;las**  
**patria redeat. Et hinc est qꝫ hō eti-**  
**stens extra sua patria. q̄uis h̄eat**  
**multas diuicias et honores re. Tis-**  
**nihil sibi videſ. qꝫ est extra sua pa-**  
**triā re. Sic spūaliter loquedo. P̄si-**  
**ma ad quā ē alia n̄a creata. ē i ce-**  
**lū. Nam s̄m oēs creatura deo. qui**  
**creādo fundit. et infundēdo creat.**  
**Iō alia oīs. habi singularē incita-**  
**tionē ad hoc celū. qꝫ ibi recipit etē**  
**et melius ibi p̄seruat. qꝫ alib. quia**  
**ibi beatificatur. quā br̄ificationē oēs**  
**appertunt. Teste Socio. 3. de con-**  
**phā. d. Elī mortalitī cura. quam**  
**multiplictū studioꝫ labor exerceſ.**  
**diverso quidem calle procedit. ad**  
**vñi tñ beatitudinis sine nitib que**  
**nīre. quo adepto. n̄ihil vñter⁹ desiderat.**  
**Ideo iste desunet⁹ q̄uis ha-**  
**buerit diuicias. dignitates et h̄mōi**  
**in hoc mundo. qꝫ extra suis locū**  
**erat. semper habuit naturaleꝫ inclina-**  
**tionē ad celū et ad patriam super-**

nam. in qua aegreret p̄seruationē.  
**qꝫ est locus pp̄zins qꝫ p̄seratio nō**  
**pōt haberis in hoc mūndo. ppter va-**  
**riabilitatē et corruptibilitatē. Iō**  
**recte de eo dicit Thēma nostrum.**  
**Reuertar in domini meā vñi etiū**  
**in q̄bus verbis tr̄ta tanguntur.**  
**C Primo consumatio presentis pe-**  
**regrinationis.**  
**C Secundo inclinatio conuenien-**  
**tis consolationis.**  
**C Tertio assūcio decentis cōlun-**  
**ctionis.**  
**C Ideo dicit. Reuertar. Iō dicit i**  
**domū meā. Ideo dicit vnde etiū.**  
**Prīmū ergo qd̄ r̄ḡtūr re. Et**  
**phymatio p̄esentis peregrinatōis.**  
**Eidem⁹ enim p̄ exp̄ientiam⁹ qꝫ**  
**alliḡs mittitur ad aliquem locuꝫ. si**  
**ne ad aliqd p̄agendū; p̄ quo de**  
**beat merere honoꝫ em: puta ad stu-**  
**dīa: vt aegrat scientiā: vel in aliqꝫ**  
**officium: quo cōpletō eonsuevit ad**  
**patriā reuerti. Figura habet Tho-**  
**bic. 12. De filio Thobie: et angelo**  
**qui missus fuerat ad illuminandū**  
**patrē. Lut̄am illuminatiōe cōple-**  
**ta alt angelus. Tempus est: vt re-**  
**uertar re. Sic spiritualē vñusqꝫ**  
**nostrum mittitur in hunc mundū:**  
**tanqꝫ scolaris ad studiū: ad p̄n-**  
**gnā dimicando p̄tra diabolū car-**  
**nē: et mundū: qꝫ dicit Job. Mis-**  
**cia est re. Peracto ergo certamine**  
**debet dicere homo: reuertar ad eū**  
**qui me misit. s. ad den⁹. Quia ergo**  
**h̄ie nōst̄ charissimus. N. peregit**  
**officium: studiū: et nūlīciam suā.**  
**Ideo dicit: reuertar re. C Secundū**  
**vero qꝫ r̄ḡtūr: est inclinatio p̄uenie-**

# Sermones funebres

tie solationis: et hoc tangit quia dicit: in domu mea. Pro quo sciendū est: q̄ semp appetitus inclinat ad bonum: sive sit apparenſ: sive existens. Quia igitur vita eterna sit summa bona: et plena multis bonis. Ideo iste defunctus ad istā domū semp inclinatus fuit: tanq; ad summū bonū ad quā hō puenit: et merito dicere potest illud Luce. In domo tua oportet me manere.

**C**tertius autē qd tangit est assecutio decētis p̄iunctionis. Et sō dicit unde eris. Pro quo sciendā est: q̄ res nnn̄ gescit donec sit in loco p̄ p̄io. Nā ad propriū locū sive natū re ola cedunt vñ Eccl. 1. Ad locū: vñ cœidunt flumina reuertens. Quā siḡ locus anime sit celis c̄mp̄tū: et nō mundus iste. teste. Apost. q̄ ait. Debre. 12. Nō habem⁹ h̄c manen te cūlūtātē ic. Et hec sit: ad quā p̄uenit. N. Et id merito dicere potuit qui transtiret ex hoc mundo illud. Jo. 15. Et cui a patre: et veni in mun diu: ite p̄ relinquo mundū: et vado ad patrem ic.

## o PORTET MOR-

talē hoc inducere immortalitatē. Pro hui⁹ auctoritatis declaratiō: has tres q̄ōnes p̄ponam: et modo sologisticō procedā. Quārum prima talis erit.

**C**Prima corpus humānū est mortale ppter elementi cōpositiōnē.

**C**Secunda corpus humānū ē mortale ppter delicti cōmissionem.

**C**Tertia corpus humānū mortali tē resurget inco: ruptibile: ppter

operis boni retr̄ibutionem.

**C**Prima p̄clusio p̄bat. Et qd est cōposita ex q̄tuo: elementis ē mortale. Si corpus ic. Ite. Et cōpositū ex dīneris humorib⁹: et ūris est mortale. Si corp⁹ huic sicut: ḡ ic.

**C**Secunda probat. Et corp⁹ humānū principiū traxit ab Aldā. Si corpus Aldi saecūlū est mortale ppter peccatiū: ergo ic. Maior huius ve ra est. Minus p̄bat p̄ auctoritatē sacre scripture. Sc̄i. 2. Quacunq; hora comedens: morte mortis.

Eccle. Inuidia diabolū: mors intrōduxit in orbē terrarū ic. Johelis. 2. Aliā que peccaverit: ipsa moriet: ergo cō. vera. **C**Tertia p̄clusio p̄bari potest. Ad iusticiā p̄tinet redere vniuersitati mercede sui operis.

Et q̄ quis opatūr. Sed talis retr̄ibutio nō dabistūm q̄ si corpus resurget. ergo oē corpus resurget ppter talē mercedē: vel retr̄ibutio nē. Maior huius p̄batur: misericordia loquendo. M. Redde qd debes et alibi. Dat. Quislibet mercede rēius dignus est mercede sua. Minus p̄batur auctoritātē. Anastasiū: dicit in. 3. simbolo note fideli. Ad cultus aduentūm. o. h. c. Et sequitur nūc sui operis retr̄ibutio. Et qui bona egerūt ibunt ic. Qui vero mala ic.

Ergo propter tiem mercede oportet hoc mortale resurgere. Et resurgendo dabuntur i sui operis retr̄ibutio. Que criminisplerūque retr̄ibutio sunt dōti anime: sive corporis glorificatiō: eas ponunt nostri doctores theologici. Et precepit ille gloriosus dotor. Sanctus Tho-

# Vulgares

mas de aquino. qui dicit. qd qnando Iudeo venire ad iudicandis. et angelus canet tuba. de quo angelio loquitur. Ille dicit. Sicut bibam. sine comedâ videtur illa vox sonare in auribus meis. Surgite mortui venite ad iudicium. De ista tuba loquitur. Apolo. vbi dicit. Lanet enim terra et mortui resurgent incorrupti. Dicit igitur ipse qd ad talen vocem tubae omnes resurgent. et resurgent his donibus ornari.

C Primo levitate.  
C Secundo subtilitate.  
C Tertio impassibilitate.  
C Quarto luciditate.  
C Quinto visione.  
C Sexto odoratione.  
C Septimo dulci voce.  
C Octavo pulchritudine.  
C Nono emanatione.

C Sunt enim illa beata corpora ita levata: qd transiunt in momento: quocunqz volunt. hoc patet de corpore christi glorificato qd ex sua agilitate et levitate ad celos ascendiit: quod differt multum a terra: eodem momento.

C De secunda. subtilitate: penetrabuntur in par solis: qui penetrat vitrum et non frangit. Et hoc patet etiam de Chrl. Ut sanctisbus Apostolis hostio clauso et fenestris: et separata. Et ideo dicunt. Logionem rati domini in fracto panis. Unde Apostolus ait. Seminatur corpus animale et resurgent spirituale.

C De tertia sunt enim impascibl-

lia nulli detimento passionum subiecta. Hoc patet auctoritate apostoli: in principio posita. Eportet mortale hoc induere immortalitatem: et corruptibile induere incorruptibile. C De quarta sunt enim ista si quidem corpora gloriosa: clariora sole et dico septies. Matth. 13. Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris sui. Et notandum qd dicit sicut sol: qm et ipse sol hz pmo hoc: qd est leuis: et agilis. Et subito extendit ab oriente ad occidente. Subtilis. 2. quia penetrat. 3. Impassibilis: qd penetrando non leditur. Et 4. lucidus quia illuminat totaz terram. Et hec ola habebunt corpora beata qd erunt satis animabus intincta.

C De quinta vero quodlibet eorum beatum ab oibns videbitur: et ipsum omnes intuebuntur. Usi notandum de visu. Uisus. n. corporis gloriosissimae differt a visu corporis pustis quocunqz differentijs. Prima differentia est: qd corpus nostrum solummodo videt exteriora: et gloriificat et interiora: et exteriora. Secunda differentia: qd si hoc corpus respicit superius: eodem intuitu non videt inferius. Corpis autem gloriosissimum: codem intuitu videt et superius et inferius. Tertia differentia nostrum corpus non adeo bene cernit ea que a longe sunt: sicut ista que prope sunt. Illud vero et. Quarta differentia corporis nostrum si respicit antem videt retro. Illud vero sic. Quinta differentia non omnes singul videt. Illud vero et.

# Sermones funebres

De. 7. de odoratione. Illa corpora effundent odore amenitatem. et suauissimum. Et nota quod non solum effundet unum odorem. sed diuersos. et homo erit tanto plus quanto fuerit vas diversarum virtutum ita erit diverso ratione. De. 8. pulchritudine. Omnia corpora erunt pulcherrima. et pulchritudo vestrum erit diversa ab aliis. Dis. n. dotibus solidmodo ornatur corpus vestrum. qui visitat in hoc presenti corpore virtuose. et ad ultimam ab illo anima recessit in side ecclie et in gratia dei. Sicuti sunt iste de quo hodie sacra missa presentem commemorationem: vestri excellentissimi: ipsum vero laudare valeo: quoniam vas multarum virtutum fuit. Die. n. fuit. sapientia decoratus: pueratione honestus. Sermone discretus. Temperantia modestus. Constantia magnanima. Justicia praeludens. Pacientia armatus. Fide perfectus. Lasciate seruidus. Spe robustus. Et sere oibus virtutibus imbuitur. Et quia habuit in se tot et tantas virtutes. Ideo laudat eum prophetas: David. dicit. Propheta. Hic accipiet. b. a. d. t. m. a. d. s. h. q. b. c. g. q. d. Et nota quod per has virtutes. quas in vita est operatus. vocat eum dominus. dicit. Serue bone et fidei. l. g. d. t. Et ipse risidet deus. Reuertar in domum meam: unde erimus. Et iesus de celo et veni in mundum. et relinquo mundum. et vado ad patrem. Et est ipsa anima decorata his dotibus: Insignita de limagine. Decorata similitudine. Dotata spiritu sancto. Redempta sanguine christi regni. Depurata cum angelis.

lis. Capax beatitudinis. Heres bonitatis. Particeps rationis. Et his oibus dotata fuit anima istius. Ideo etiam vocat dominus. dicit. Eleni electa nica et p. in te. et meum. Et ideo quod vocata est a domino dilecta et parentes eius non debent fieri: primo gaudere. licet quod graue sit a tristitia posse contineri quando amittitur talis pater. Et secundum etiam ad respectum vite presentis possunt parentes eius dicere: et non solum ipsi. verum etiam omnes conterranei. Quomodo sedet sola ciuitas plena populo sancta est quasi. v. d. g. Sed nolo in presenti habeatis istum respectum. sed ad illud. quod ipse dicit cum prophetam Job. Tempus est ut reuertar ad eum qui me misit vos autem benedicite domum. et enarrate opera intrabilla eius et constemur coram domino oibus viventibus quod misericordia fecit hic misericordia: per gratiam et in alio dabit gloriam ad quod. v. **O cibis meis et** ego respondebo tibi. Job. Nota quod quislibet vocatus de in anno loco ad bonum debetur libenter ire. Figura huic habemus de loco qui vocatus sicut ab angelo. dicit. Eri cunctae. et saluum te fac in monte. Per locum. n. figuratum loquendo intelligere debemus quilibet mortalem. qui a deo vocatur. dicit. Eri ciuitate. et mundum istum et te saluum fac in monte. scilicet in vita beata. Et nora quod talis iesus sit per mortem. et non mors melior: est. vita humana. Et hoc est quod dicit Sapientia. Eccl. viij. Mors enim est mors quam vita. Et ratio humis

# Vulgares

est: quia anima per mortem sa-  
cit nobilissimum discursum ad deum  
si modo mortatur in gratia. Et qui-  
libet mortens discurrat uno modo.  
C Primo de mutabilitate ad immu-  
tabilitatem.

C Secundo de servitute ad libertatem.  
C Tertio de labore ad requitem.  
C Quartu de paupertate ad the-  
sanrum multiplicem.

C Quinto de fame ad saturitatem.  
C Sexto de utilitate ad honorem.  
C Septimo de merore ad locundis-  
tatem.

C Octavo & bello ad optimam pacem.  
C Dum autem homo vivit est suble-  
ctus continuo mutabilitati. quia.  
C De libertate ad servitutem.  
C De requie ad laborem.  
C De dignitate ad paupertatem.  
C De sacraibilitate ad famam.  
C De honore ad vilitatem. sive vi-  
tuperium.

C De gratia ad culpam.  
C De vita ad mortem sepieternam. sc.  
C Ideo dilectus Job loquendo de  
bis oibus misericordia capi: "Homo  
vatus sc. qui quasi. sc. Et ideo dicitur  
cebat poeta laureatus. Monetur  
homines more hols. et nihil sub ce-  
lo stabile edernitur. Et in primo  
de remedis virtutibus fortune ingat.  
Quia res fortunae hominibus eogi-  
to. nihil inter talia subitos et tot remus  
motus mortali vita inquietus ine-  
rito. sc. Sed quis homo moritur. per-  
venire ad veram Immutabilitatem. tanta  
sunt sancte scripturae. Ego sum dominus  
qui non morior. unde nota qd. nihil  
etiam est optimus bonum. pater deus.

Et enim ita perfectum bonum. qd. &  
lo innato. anima ultra nihil querit  
scdm Boetium. 3. de con. Commis  
mortali cura re. qd. est ipsius an-  
ime verum obiectum in quo anima ipsa  
speculatur. tanta illud. Ego suis spe-  
culum sine macula. ergo melior est  
mors re. C Secundo ad Ro. viii. Ipa  
creatura liberabitur a fuitute pec-  
cati. Ps. 122. laquens contritus E.  
re. s. p. mortem. qd. melior est mors re.  
De 3. de labore ad requiem. Ps.  
In labore holus non sunt. et cum. b.  
non s. Mat. non laborant neque  
nent. sed pater celestis pascit eos.  
Et sancta mater ecclesia cattat. In  
circulo tuo osse lumen est re. De  
4. de paupertate ad thesauro. Mat. xlii.  
venite benedicti re. Ps.  
q. Gloria et dignitas re. Augu. The-  
sauro habes in area dives est: ad  
istum thesauro permanet ista ala: er-  
go melior. De. 5. s. & fame ad saturi-  
tatem. Ps. Saciabor quoniam re:  
ys. sc. Seruit mei comedent. et  
vos esurientis: figuram de distante ha-  
bemusq; petebat gutta aqua ergo  
melior. De. 6. de vilitate: ad hono-  
rem. Sap. 5. h. s. sunt quos habuimus  
in re. Luce. xlii. vos estis qui ma-  
fistis mecum in tribulationibus re.  
Ideo cantant clerici super mortuos  
subueniente saneti re. O quis potes  
esse bonus: sociari angelis et ab his  
deduci coram deo. Gen. De. 7. s. me-  
ror et gaudium. psalms. id. Gaudium  
leticiam obtinebit. Ideo inv. Gaudie  
bo in populo meo: et Ps. Gaudie  
bunt sancti in gloria: et letabuntur in  
cibilibus re. De. 8. et ultimo: de bel-

# Sermones funebres

lo ad continuam pacem. Ps. 132.  
Ecce q̄ bonū t̄ q̄ lucundū re.  
ysa. rech. Sedebit populus meus  
in pulchritudine pacis in taberna-  
culis fiducie: et in reque opulenter  
ergo re. Et ideo nō tebes mirari:  
si antīna cūluscunq; vocat a dñō  
respondet se velle re. Et iō quādo  
quis moritur eius amici ac primi  
nō debent fieri: q; ad hoc euā nos  
hortatur. Sap. Ecl. 22. Hodicuz  
plora super mortuū. Igitur vos ro-  
go amici charissimi: ut super p̄fici  
mortuū fieri parū debeatis: quum  
sit hodie vocans a deo: de tā mis-  
serimo loco ad tam beatissimā re  
quādem. Si eut v̄te possimus autu-  
mare. Illis uāq; is sūt virtutibus  
predictis: quib; pōt in hoc mun-  
do q̄s decorari. Postremo illa ae-  
cepit arma que sancta mater ecclē-  
sia suis fidelibus prestat: quum ad  
tale bellū cūndum præsidet. Ser-  
uauitq; quecūq; mādata prece-  
pit: ut illud amplectere. q̄s ait. Si  
vis ad vitā igneis tua mādata: re.  
ad quā etiā nos ducat qui re.

## Urge propa-

amica mea e veni. Cantico  
rus. Si bene inspicio maior ami-  
ctia que esse possit: et amor sponsi  
in sponsam: et eōtrario. Spirituali-  
ter loquendo p̄ sapientē: qui amici  
etiam petet surgere intelligere debe-  
mus christū et per amicū animam.  
christus n. sponsanit abī animam:  
suxta illud. Ossee. Sponsabo te  
mīhi in fide. Et ideo sume eam dī-  
git. Ideo cantatur in ecclēsia. Spō-

sus amat sponsam. Salvator: vi-  
tat illam. vnde notate charissimi  
quādā esse consuetudinē. spōsus  
dotem dare maritis. Christus autē  
facit oppositū. Nam ip̄e preparat  
dotem spouse. Et p̄ imā dos quam  
sp̄parat anime: cito ista: et votes  
erunt quinq;.

C P̄ta ad mirabile pulchritudinē.

C Secunda rōnis capacitatē.

C Tertia spiritū sanctū in ado-  
ptionem.

C Quarta pro eius dilectione p̄ o  
prīmū sanguinem.

C Quinta immortallitatē.

C Pr̄io dedit illi admirabiles pul-  
chritudinem vnde Galo. Lant. Egredere pulcherrima dominarū  
et abī post vestigia gregum et pasee  
hedos tuos. loquuntur hic anime. q̄  
ea est pulcherrima creaturā. Et  
q̄ hoc sit verum. q̄ si pulchritor et  
creatura alia p̄obatur. et primo ra-  
tione ordinationis terri superna p̄.

Nam deus ordinavit terrā: que ē  
vīsor: oībus alījs. q̄ ē ser reliquo-  
rum. :Est n. terra stabulum: in quo  
deus proget fecit aliorū clementio-  
rum et celorum. supra terram ordina-  
uit aquas. supra aquas aērem: in/  
pra aērem ignē. Et supra hec quat  
tuor elementa ordinavit planetas  
.lunā: supra lunam speram igneā  
supra sperā igneā mercurium: su-  
pra mercuriū venērū. supra vene-  
rem solē: supra solē martē. supra  
martē Iouē: supra Iouem Saturnū:  
et supra celum stellatū: et supra re-  
lliquā celum emperū. Et in illo po-

# Vulgares

sunt dñs animā rōnaleti in signis  
pulchritudinis: qz locūz & locatōz  
sūm p̄m debent p̄portinari. Celiūz  
empireum est pulch̄ p̄t p̄sequēs  
& ipsa anima: qne ibi collocatur ē  
dñm rex pulcherrima. Ideo de se  
ipsa dicit pulchra suz & deco: a filia  
Jerusalē Lantico: d. & ista est  
prima dos anime.

**T**ercia dos est ista dedit illi spiritū capacitatē, qz cā fecit capacē rationis:  
vnde ph̄s in p̄imo de anime. dicit  
Operatio p̄p̄la anime est ipsuz intelligere: vnde sc̄re debetis spectatissimi viri: qz deus sc̄e diuersas creaturas. Et his creaturis. Aliqñbs dedit esse solū. vt sunt lapides. aliquibus dedit esse & viuere. Aristo. aliquibus & esse & viuere & sentire. vt alalibns: aliquibus esse & viuere. & sentire & intelligere. & hoc solū ultimis cōmunicavit lolis angelis. et etiā anime. & ista est secunda dos quam dedit anime.

**T**ertia dos est ista dedit illi spiritū sanctū in adoptionēz qz dotauit cā spirit⁹. s. omnib⁹ donis. et gratiis.

**C**Quarta dos est ista. dedit illi pro elus dilectione p̄p̄lū sanguinez. qz pro elus amore sanguine sui sudit super lignis crucis. fuit illud Apo:.

Ipse lauit nos a peccatis nostris  
in sanguine suo. & his donib⁹. d. Ber.

**C**Unima est insignita dei image.

**C**Decorata similitudine.

**C**Desponsata fide.

**C**Redēpta sanguine proprio.

**C**Deputata cum angelis.

**C**Heres bonitatis.

**C**Lepas beatitudino.

**C**Et particeps rationis.

**C**Ultima dos est ista. dedit illi immorālitas. Et ideo immortalis. Nam ipsa anima est quid simplex. Et qz sit immortalis probatur ex plurimis scripturarū. Dicas hic illud exemplū illius abbatis. quē p̄orabant monaci mortui. Qui dicit. O stulti nolite fieri. qz non mortuus. sed de morte ad vitā perveni. Ex plūz etiā illius scolaris bouoniensis. qui mortuus apparuit socio suo. qz rotus ardebat. Exemplū la:ari quadrangulari. qui tam fetebat. Ecce ergo videte quo bene est dorata. Ex quibus dotib⁹ comprehēdi potest. Iesum r̄m sāme diligere anime nostrā rōnalem. Et qz ipsam sāme diligit. Ideo cā vocat d. Verba p̄libata. Surge. & surge de loco isto vñissimo. & veni ad locū beatitudinis. Et ista nō p̄t surgere. nisi rellquat corpus in terra. Qm̄ de natura graui est: nō sursum posse ascendere. Quoniam igitur corpus sit graue. quia de terra. Ideo non potest anima cum corpore sursum ascendere. Et corpus nō valet relinqueri nisi morte mediante. igitur quilibet anima bene disponata cū christo est contenta a corpore per mortem dissoluta. vt ad sponsum ventre queat in vitam eternam. Jurata illud apostoli. Lupio dissoluta re: Et postqz anima vocat a christo: et illa est contenta ire. parentes elos. ac cognitos. non debent fieri. si quis filiorum aut alterius inserviūque vocatur. immo gaudecē potius. et precipue quando

# Sermones funebres

virtuose virerunt: et in gremio ecclesie gescunt. Sicut fecit ille: qui virtutem virtuose: hic narrat quibus virtutibus  
hunc fecit prefigitus: postremo quo modo sacra ecclesia suscepit. Ideo gaudete karissimi quia hodie christus vocauit sponsam suam dicens: surge propterea ab ista caducâ vita et veni in illaz terram quam monstrauero tibi: ad quam tecum.

## Vocabis me.

et ego respôdebo tibi. Job.  
.14. Et per. Job: qui dicit deo vocabis me: debemus intelligere autem cuiuslibet mortis: qui pertinet a deo: ut relinquit vitam precium et medium istum: et sequaremur surta illud quod dicitur est. Aliae.  
Gen. egredere de terra tua: et dicitur.  
et veni in terra q.m. tibi. Per Alib: ad qui vocatur intelligere debemus animam nostram que vocatur a deo:  
.d. sibi. Egredere de terra sua. I. crux foras de terra. I. de corpore tuo: quod ex terra est. Iusta. Gen. Memento quia cinis es et in chierem rruerte, ris: et iterum. Fecit deus hominem de terra: tecum. Hieremie. 22: Terra terra terra: audi verbū dominū vestris. Loquar ad ostium: quoniam puluis sum. Et sequitur et veni in terram. I. ad aliam patriā: et sibi te creas secre facias in gentem. m. i. facias te angelico chorus: et sanctorum cœnacis. Et ideo videns ipsa anima se a deo vocari: ita benignus: debet eum. Job. d. vocabis me: et ego rogo tibi. I. ego creatura tua risidebo tibi creator vocanti me: opim manus tuas.

.p.d.i. nisi me sit co:spore solueris non potero ad te ire ista est moralis expo:sto et missica verbī prelibatio: Vocabis me tecum. Notate quod quando anima a deo petimur liberi: ire debet ratione multiplici.

C Primo propter vocantis dignitatem.

C Secundo propter vocati præstationem.

C Tertio propter vie longitudinem.

C Quarto propter vite humanae brevitatem.

C Quinto propter loci turpitudinem.

C Dico primo quod maxima est dignitas vocari a rege: a papa sed multo magis a deo. Quatuor. Ipse iusta illud. Apoc. rex regum et dominus dominantium. Et nota: quod ad se deo neminem vocat: nisi prius sit iustificatus a peccato et hoc per gratias suam: quia fuit sanctus. Tho. nemo potest a culpa surgeremus per gratiam divinam: sed potest cadere. Quos ergo vocat illos et iustificat: secundum dictum apostoli. Quos vocavit illos et iustificauit: et quos iustificauit: illos et magnificauit. Multa huius rei in sacra scriptura: adduci possent extra. Et primo de. Petro: et Andrea: qui vocati fuerunt. Et ideo iustificati: et de paulo apostolo: qui a domino. Iesu vocatus fuit: inuenta illa verba. Salve. salve tecum deus. Matheo qui vobis audiuit: sequere me: confessum relatis omnibus secutus est dominum. Et ideo iustificatus. Unde notate quod talis vocatio a deo facta: vocatur vocatio de culpa ad gratias: quod sit per os

# Vulgares

confessionem per cordis contritio  
nem. et per operis satisfacionem. Et  
his tribus modis iustificatur a deo:  
quando vocatur. his tribus modis  
iustificata est hodie anima humana no  
stra. N. ut diez postea in ultima p  
te illius sermonis. Et quia iustifica  
ta a peccato. ideo dicit ipsa. voca  
bis me tu. per gratiam. et ego respondebo  
tibi per preparationem. cupiens ve  
nire ad te. quia iustificata. Et quia  
est contenta ire. ideo vos amici eius  
non est vobis scandulum. immo gau  
dendum. quia sicut ad locum secu  
rum. ubi vos expectat gaudens.  
Secundo propter vocati pellia  
tionem. Quilibet anima libenter  
ire debet quando a deo vocatur.  
quia dei anima non vocatur a deo  
per mortem corporalem. est in con  
tinuo prelio quia habet pugnare  
cum triplici hoste ut cum carne cum  
demonio. cum mundo et peccato.  
Primo cum carne militar. quia ca  
ro per aduersus spiritum. et spiritus  
aduersus carnem. ideo dicit. Job.  
Militia est vita hominis super  
terram. Ber. Mundus caro tu. cuius  
demonio. quia contumac nobis ini  
diatur ideo dicit Jacobus. Fra  
tres sobri tu. Lati mundo quia non  
est obtemperandum eius illecebris  
suo colluctandum: ut sancti. insim  
ei facti huius mundi. facti sunt ami  
ci dei caritas ecclesia.

Tertio propter vic longitudines.  
Marina enim distantia et im  
sum chaos est inter nos et celum. Et  
ideo qui ad celum ire debent. ope  
retur et faciant sicut viatores. qui co

medunt antequam de domo recedant.  
ut melius ad terminum pervenire  
possint. ad quem ire intendunt. Hoc  
figuratur dc. Melia. 3. R. 19. Unge  
lus ad heliam. Surge comedere. gratia  
dis enim adhuc tibi restat via. tu:  
Per heliam possumus intelligere  
animam cuiuslibet morientis. cui  
dictur. Surge. si a corpore. et an  
tiquas surgas comedere. i. corpus christi sit  
me. quod datur viatoriibus. ut me  
litis ad terminum sic vie. valcent  
attingere. Et ideo ille hoc confide  
rans cum marina reuarentia et de  
uotione receperit corpus Christi in hac  
sua infirmitate. Et ideo quando di  
cit. Vocabis me. de isto miserabi  
li corpore. I. S. Dicens. nunc ad te ve  
nio domine. quia cibatus angelo  
rum esca. ideo vos parentes eius non  
debetis fieri mortem illius. quia hu  
ius virtute sacrificari non est mortuus.  
sed vivit cum ipso. Iurta illud. Jo.  
Ego sum panis viues tu. Si ergo tu.  
Quarto. Debemus pensare. Ul  
te humana breuitatem. quia valde  
brevis fuit illud. Job. Demeto  
mei deus. quia ventus tu. Et ideo  
hanc breuitatem considerare debet  
qualsibet homo. et qualibet hora sta  
re paratus. ut si petatur. possit re  
dere. venio. Et hoc precipit ipius.  
Math. 24. Estote tu. Et ideo ille  
considerans hec omnia voluit esse  
paratus. habendo omnia sacra se  
cum. ut dixi. tu.

Quinto et ultimo propter turpi  
itudinem. Loquens ille in quo homo  
habitat. malus est. quia plenus la  
queis ideo dicit. S. Antonius ille

# Sermones funebres

mundus plenus ē laqueos: et laquei  
quisbus ligatur anima sunt peccata  
mortua que illaqueant animam.  
Propter. Funibus peccatorū suo  
rum quisqz constringitur: vnde Hie  
rc. Solne vincula collis qui filia frō.  
Idem. Tu fornicata est cuj amar  
toribus tuts: et facta es vclnt adul  
tera. Et quando anima est separa  
ta a corpore: idest ab ista vita ecce  
fascia ampliss non potest pollut  
et p:ecchne quando moritur in fide  
sicut fecit ille post quis factam omnē  
p:eparationem dicit. Pacem mcaz  
do vobis: sicut dicit Apostolus.  
Pacem habenies et dominus dle  
ctionis erit vobiscum. Ego autem  
relinquo misericordiam et vado tc. In glo  
riam eternam: ad quam.

## Ado ad cum

v qui me misit. Jo. xv. Seire  
debetis: cines tc. q: quando aliquis  
pater famillas vult recedere a filiis  
aut cognatis tc. anteqz perueniat  
ad actum sui recessus primo p alt  
quot dies nunciare antcipat filios  
ac amicis de recessu suo. Et ratio ē  
vt spī filij ac cognatis misericordia  
conferuntur: qu'a si eos premonet ante  
recessum assuefacti ad eo in tristi  
cia: q: non postea sic condolent: si  
ent sacerdotes si recederet primo die  
post factam anisationem. Istn mo  
dum et filium domini nostri Je  
sus tenere voluit ammonedo ami  
cos suos: vos amici mei tc. idest di  
scipulos anteqz recederet ab hac

vita mortali: dicens ad illos verba  
p:roposita: vado tc. Sibene non ei  
ues tc. Dominus Iesus in sao rece  
si: vel separatione quatuor agit  
principaliter.

C Primo proponit accessum dele  
ctabsem

C Secundo proponit conceptum  
lamentabsem.

C Tertio proponit prolectum co  
mendabsem.

C Quarto proponit effectum am  
mirabsem.

C Ibi vado ad eis qui me misit tc.  
Sed q: hec locutus sum vobis: tri  
stitia imp. eoz. vestris. Si autem ab  
sco misericordiam cum ad vos tc. Ille me  
clarisicabit tc. Primo accessus de  
lectabilem. Circa hanc primā parti  
culam posset quis sensu ingenuo que  
rere: quare filius vadit ad patrem.  
Respondeamus q: ho: facit quadru  
pli ratione: et p:rima est hec. Pri  
ma est motus natur. Secunda est  
Iustus iusticie. Tertia est p:uictus  
amicitie. Quarta estractus Lon  
uenientie. Prima rato fuit actus  
nature. Et hoc potest probari ratio  
nis: das naturalibus. Dicit enizphs  
q: omnia redent a: suis principiis  
Et ratione naturali non ne vidi  
miss: q: sol continet mouetur de  
parte orientali ad pitem occiden  
talem: et iterum ad sim reuertitur  
principiis: et ibi quiescit iuxta illis  
ps. Sol et luna terunt in ha  
bitaculo suo. Alteratioē tc. No  
ne. et videmus q: ratus solaris: q:  
a sole procedit ad sim principiis

# Vulgares

revertitur. scilicet ad solem. Similiter eo: pns humanum: creatu: fuit et terra: et ab quo tempore viuit super terram: et in fine revertitur ad suum principiatum. et quo sicut eratus. Iuxta illud Scii. *Creatus deus hominem de limo terre.* Et ideo pha *Wier. 22.* Appellat corp<sup>o</sup> nostrum: terraz: de terra. Terra terra: audi verbuz dominis. Et notate qd est terra: ter. ratiōe triplici. Primo quia factum de terra. Secundo quia viuēt in terra terrenis vescēt. tertio qd revertetur in terram: tanq; ad suū principiatū: et sic habes veritatem auctoritatis ph: qd omnia ad suū principiatū revertuntur. Sie per rī modo filius debet reverti ad patrem quia a patre processit: sicut ipse attestat. Erunt a patre et veni in mundum iterū relinquendo mundū re. Et notate qd sicut filius habet recessum ad p̄fem: a quo recessit: ita anima mea habet recessum ad suū principiatū: in quo sicut creata: et hoc est celū. Et ad celū non potest penetrare nisi mo: te mediante. ut cito h̄ebim̄s in ultima particula. Iḡe nemo debet tristari in morte amici: qd per eā tantū acquirit bonum qd non p̄sequeret nisi moreret. Iuxta illud apostoli. Non videbit me homo et vivet. Et ob hoc si iste anima virtus loquā deo haberet licentiam. Inereparet vos acerbissime. d. Nolite fieri super me re. ego vado ad patrem re. Secundo filius vadit ad patrem: propter actum in Ricie. habem⁹. n. si decretalib⁹ et

tra de etiā. Quis eo sure qd I alter quis statuit: vti et ipse debet. Sed redemptor noster hanc delectabiliē legem sue decretalem statuit. vt qd se humiliaret deberet exaltari. *35* Super omnes obseruauit. Quia nemo vñq tam profundam habuit humilitatem. qd christus. De qua humilitate loquitur apostolus. *Humiliavit re.* Et quia se sic humiliavit: ideo increvit exaltaria p̄tre suo in celo. volendo ergo mercede a patre recipere sue humilitatis dicit verbum propositum: vado ad eum qui re. *C*ertatio filius vadit ad patrem propter consuncū amicitie. Scire debetis qd valde desiderabile est filio dei cum patre conuiuere: quia levare amicitie est: ut amici simul conuinant: que amicitia maritis est inter patrem et filium qd patet. Nam omnia bona amicorum sunt cōsa. *E*t inī: veros amicos debet esse equalitas. Hoc oīnia sunt inter patrem et filium. quia omnia dedit pater filio. *30* *J*o. Et iā est equalitas inter eos. Nam pater et filius habent vnam essentiam: idem velle: idem posse. ideo ipse dicit. *E*go et pater vnum sumus et *35* *J*o. p̄mo. In principio re. Sunt etiam equales quantum ad natūram. et quantum ad personam. et quantum ad sapientiam. et voluntatem. iuxta illud. In tertio symbo lo. Sed patris et filij re. Et ideo dicit Philippo. *P*hilippe qui videt me re. quis ego in patre. et patet in me est. Et equalitas est inter e q

# Sermones funebres

eos: ideo eorum amicitia est optima et marina: sed de me vere amicitia est simul vivere. igitur filius voluntates ad patrem: ut in perpetuum cum patre viveret. Ideo non est mirandum: si filius tecum.

Quarto. Filius vadit ad patrem: aperte tracium conuentientie. Nam omnis anima rationalis desiderat naturaliter peruenire ad patrem et lestem. Et hoc desiderium exprimebat philippus: quando dicebat. Domine ostende nobis patrem tuum. Sed quia dicit. Jo. Nemo potest venire ad patrem nisi per me: ideo contempsens erat ut ad patrem ire: et postmodum suos apostolos fecerunt dicere: quod et fecit post missiones tecum: quia ipse spiritus. sicut a coram eisdem accendit: quod nunc peccauerunt. Et mortientes: omnes ibant ad patrem: quia filius fecerat eis viam. Et ideo dicebat. Si autem abiecto mutantem te: spiritus veritatis qui a pare procedit: et ille non tradidit vobis viam venienti ad patrem: qui nunc sunt cum patre. Ad quem quicquid anima debet ire cupere: quia ut supradixi: omnis anima rationalis desiderat peruenire ad patrem suum. Pater enim anime est deus: qui eam creavit in celo. Et quod deus sit pater anime propter triplici ratione. Ratione gubernationalis: et Ratione adoptionis. Dicitur autem pater noster ratione specialis creationis: quia creavit nos ad ymaginem et similitudinem suam: quam alios creaturis inferiores: ibus non impressit. Den-

tro. tertio. Ipse est pater tuus qui fecit et creavit te. In ratione gubernationalis. Quiaque non omnia gubernet: nos tamen gubernat. ut oportet: cetera ut seruos. Sap. 14. Tua pace prouide: ita cuncta gubernas. Et Sap. 13. Cum magna reverentia disponimus. Item ratione Adoptionis: quod alios creaturis dedit quasi munuscula: nobis autem hereditatis: et hoc quod filii. Sed si filii et heredes. Apo. Ro. 8. Non accepistis spiritum servitutis in timore: sed spiritum adoptionis filio: unde in quo elemamus abba pater. unde in scriptura sacra. Omnim vestrum unus est pater vester in celo. Et omnium vestrum una est mater in terra. Unde quoniam volumus obsecrare: elemamus in celo domino. Pater noster tecum. Debet igitur ad istum anima peruenire. Sed istud desiderium non valorem adimplere. nisi veniat ipse ante me nostrae per viam Christi. per mortem scilicet quod corporaliter moriamur: per istam viam huius filius est ad patrem suum. Tertia illud: quod scribitur Luce primo. Oportuit christum pati et ita tecum. ergo oportet et nos mori. Quia perfectio cuiuslibet regionis consistit in imitatib; sui duces: quem habet: sed nos habemus duces nostrum Iesum christum: qui mortuus est pro nobis ergo oportet et nos pro eius amare monitum: quod mors corporis: est vita interior: eo quod per mortem corporalem homo deuenit ad vitam eternam: Et hoc est quod dicebat. Apo. Mortui enim estis

# Vulgare

¶ vita vestra abscondita est cu[m] chris-  
tio[n]is vita eterna: q[uod] quia ergo per  
mortem deuenimus sed vitam eter-  
nam. sequitur consequenter: q[uod] me-  
lio: est mors: q[uod] vita. Ssp. 7. Eccl[esiast].  
Et iterum. Laudau magis mortu-  
os: q[uod] viuentes: p[ro]cepit illos: qui  
bene occumbunt. Illi enim b[ea]ni mo-  
rituntur: quo[rum] mores prohibent  
testimonium fidei: virtutibus: cari-  
tati elenio[rum]ne. Et talius mo[r]s dici-  
tur p[re]ciosa. ps. 126. P[re]ciosa e[st] in  
eo. d. m. s. t. Et dilexit p[re]ciosa p[ro]p-  
ter tris: que ipsa mors consert ani-  
me. Primo consert. Perfectionem.  
.2. L[et]o[n]s consert quietationem. 3. Consert.  
Delectationem. Lires p[ri]m[us] scire d[icitur]  
bemus: q[uod] de ratione perfectio[rum] est  
ut vniuersaliter attingat ad suum:  
principium. Sed sed suu[m] principiis  
anima deuots. Beata et sancta no[n]  
po[te]nt peruenire et attingere. nisi p[er]  
mortem: que est separatio anime a  
corpo: ergo mors Justorum dici  
potest p[re]ciosa. Secundo dicitur re-  
spectu: quietationis. Unde nota-  
num: q[uod] nulla res quietari potest: nisi  
super stable: et immobile. Sed q[uod]  
quid est extra deum: est mobile et in-  
stable: in ita illud. Boeth. O qui p[er]  
petua mandu[m] ratione gubernas.  
Tertiaru[m] celiq[ue] sutor: qui tempus  
ab euo. Ire tubes: stabiliq[ue] manes  
das cuncta moueri. Li. 3. d. 2. Er-  
go quia omnis res quietari deside-  
ret: oportet q[uod] veniat per manus  
mortis ad suum desiderium: ergo  
mors illius qui ad suum desiderium  
conducit illius: est p[re]ciosa. ps. Bea-

tus vir q[uod] re. Tertio consert dele-  
ctio[n]es. Vera enim delectatio est  
absq[ue] somnitudine. Sed nulla de-  
lectatio temporalis non potest se  
quiri nisi cum amaritudine. in ita  
illud. Boeth. O q[uod] multis amari-  
tudinibus humanae felicitatis dul-  
cedo responsa est: preter delectatio-  
nem: quaz anime. Justorum et Bea-  
torum a deo consequuntur: que est  
vita Besta: omni plena. locundis  
tate et delectatione. in ita illud. ps.  
Delectationes in dextra tua usq[ue]  
in finem. Istam autem delectatio[n]em  
non potest habere anima. nisi  
per mortem: ideo mors Justorum  
dicitur p[re]ciosa. de quorum nume-  
ro fuit. n. Et ideo mo[re]z alacriter  
acepit dicens vado ad eum re.

## Ancta et salu-

bis est cogitatio. pro defun-  
ctis exorsre. vt a re. 2. Macha. 2.  
capl. 6m Augusti. E[st] m[en]es qui ab  
hae vita recessunt. aut sunt valde  
boni aut valde mali. aut mediocri-  
ter boni. Considerata suetate.  
Augusti. omnibus non prodest ora-  
tio. Quum dicatur verbum propo-  
situm. Sancta re. Solum autem  
oratio. ceteraque suffragia. que p[er]  
functis sunt: prosunt illis qui ab  
h[ab]e vits decedunt: medioter bo-  
nis. i. ipurgatorio et stetib[us]. Unde  
nostr[us] doctores tam[en] mouent que-  
stionem: dei suffragia pro sint omni-  
bus defunctis. Et respondent. d. q[uod]  
non. sed solum in purgatorio cristi  
tibus. Et primo non valere dicunt

# Sermones funebres

pro valde bonis:ratio quia bono/  
rum nostro:um non carent:ad saepe  
tatem mortis appetitus:que est vi-  
ta eterna:qua anima totaliter sa-  
ciatur in illa vita beata:intra illud.  
p. 16. Saelabor: quia apparet. Et  
alibi. Replebitur in bonis dom'  
tue. Et quia appetitus beatorum sa-  
ciatur in ista vita beata: ideo non  
indigent suffragia nostris nec au-  
xiliis nostris: unde. Augu. in lib. de  
cinta. Dicit sic. Qui rogat p  
martire in infernum facit martiri: et se  
quiescit. Sed si aliquibus nostris suf-  
fragia sunt: qui nobis nescientibus  
sunt in eterna requie: non sunt ista  
suffragia: sed gratiarum actiones.  
Secundo noui valent etiam val-  
de malis: unde. Augusti. si seire pa-  
rem meum in inferno esse: anteque  
pro eo orarem: potius me me occi-  
derem. Et ratio: quia si rogaret: eò  
tra iusticiam divinam sacerer: p quia  
peccator: iam damnatus est eterna  
liter in inferno: iuxta illud. Enage-  
li. Ita maledicis in ignem eternum  
et. Mat. Alio est ratio: quare p  
mortuis non est orandum: eo q ab hac  
vita decesserunt: desperatis: et in infer-  
no sunt absq; villa spe venie. Job.  
Videantem quotidie et. Quia in  
inferno nulla est redemptio: et.  
Tertio. Prostant mediocritate bo-  
nis: ut sunt illi qui sunt in purgato-  
rio: his suffragia prostant: unde. Au-  
gusti. 13. q. 1. Eis hec placent: q quia  
vinerent: hec sibi: ut postea possesse  
possent meruerunt: unde. Greg. 13.  
. q. 2. Unum defunctionum quatuor  
modis adiunxitur. i. a pena purga-

torum absoluntur. E oblationibus  
Sacerdotum. Preibus Sancto/  
rum. Elemosynis Larorum. Iesu-  
nus Logiutorum. Quae modos  
Distinguit. Ray. sic. Suffragia qui-  
dem prostant desuictis ad obolu-  
tionem pene: a qua possunt absolu-  
re quatuor modis. Uno modo per iter  
cessionem. q. priuatam membrorum.  
i. per orationem Sanctorum. Secun-  
do modo per intercessionem capi-  
tis ecclie. s. christi: et he adiuuan-  
tar per oblationem altaris. 3. Mo-  
do p modum pene. i. elemosynarum  
largitionem. 4. Per modum ab-  
solutionis pene. i. per ieiuniorum af-  
flictionem: et ad predictos modos:  
omnes alii reducuntur. Sed Ma-  
gister Doctorum Sancti. Thoma.  
in. 4. Sententiarum dicit. q. distin-  
guendo istos modos: dicit q. du-  
plex est ecclie scilicet militias et tristi-  
phos: prima non habet locum in  
purgatorio per modum auctorita-  
tis: unde. Sicendum est: q. anima  
que est in purgatorio: a pena do-  
upliciter absolvitur: Unomodo quidem  
per viam gratiae: alio modo per viam su-  
sticte: per viam gratiae dupliceiter sci-  
licet per intercessionem publicam  
capitis: que sit in oblationem sacra-  
menti altaris. 2. Per intercessionem  
. q. priuatam membrorum ecclie  
scilicet per orationes sanctorum.  
Aliomodo absolvitur a pena p viam  
iusticie: et hoc etiam dupliceiter: uno  
modo: per viam redemptionis.  
Alio modo per viam pene scilicet  
per elemosynarum largitionem. alio  
modo per letiacionum afflictionem:

# Vulgares

Ideo hec omnia considerate pa-  
retes non debetis fieri: sed istis mo-  
dis et ei subvenire: ut a peccatis sol-  
natur. Ad secundam questionem.  
Respondet. Ray. Melior est opus  
caritatis quod dirigitur in deum: quam  
quod dirigitur in homines. Ideo  
primi duo modi sese oblatio al-  
taris: et oratio sanctorum sunt me-  
liores et perfectiores: quam duo ultimi  
quia principaliter diriguntur in deum:  
aliqui vero duo in hominem. scilicet elemo-  
nya: et Ieiunium. Notate de primo  
suffragio. Sanctus Thomas. in. 4.  
Sententiarum: etiam secundum.  
Ray. in sua summa dicit: quod princeps  
palius suffragium est. Sacramen-  
tum altaris. Et ratio est: quia in ipso  
continetur christus qui est filius  
caritatis: cuius intercessio excusat  
omnes: ideo et. Ideo vero confide-  
ratus ista omnia: noli fieri: sed eis  
succurre per dicta suffragia: ut si  
quo tenetur vinculo: possit absolutus  
et sic sancta et salubris erit cogita-  
tio pro defuncto orare: ut a. p. s. per  
gratiam delinq: que noo et.

## Multa plus ē

Et cetera. I. corpus. Math. 6:  
Secundum cursus prudentie et co-  
gnitio naturalis quanto res est  
melior et nobilior: preciosior: tan-  
to magis ac maiori studio est custo-  
dienda. Sed quum hoc ita sit. Et  
ratio naturalis habeat locum ve-  
ritatis nos dicemus animam esse  
custodiendam omni cura. potius  
corporis ratio. quia nobilior. om-

ni creatura mundialis. que quidem  
nobilitas. potest probari aliquibus  
argumentis. probatur igitur aliam  
est nobiliorem omni creatura mun-  
dii. Illa dicitur esse nobilior et per  
fectior creatura mundi. que deo ma-  
gis assimilatur. Sed anima ma-  
gis deo assimilatur. quam omnis alia  
creatura. ergo anima est nobilior et  
perfectior omni creatura mundi.  
Assumptum deo notum est. et si  
quidem et manifestum. quia est per  
fectissimum. immo ipse dat ceteris p-  
fectionem: artifer semper est perfec-  
tor opere. et illi nihil deficit. ps. 15.  
Diri demonio. dens meus et. Ma-  
ior patet. Minor probatur. Secundum p-  
mo creavit deus animam ad simili-  
tudinem et similitudinem suam. et.  
Item. Illa creatura dicitur esse no-  
bilior inter ceteras creature que  
continet in se omnes perfectiones  
aliarum creaturerum. Sed anima  
continet in se omnes perfectiones  
aliarum creaturerum. ergo anima  
est nobilior: in ceteras creature.  
Major liquida. Minor probatur.  
Grego. in quadam Omelia super  
illud verbum. Ite et predicate euā  
gelium omni creature deo. Unius  
habet quid cōmune cum omnib⁹  
creaturebus. habet esse cum lapidib⁹  
vitre cum plantis. sentire eis an-  
imalibus. intelligere eis angelio. er-  
go et. ps. 7. Minus enim paulo  
minus et. Usque qui pambulat et.  
Augusti. super. Secundum ad litterā. Sic  
deus in omnē creaturā sit ala oēz  
creatūrā nā et dignitate precelit.

# Sermones funebres

Sed theologi doctores sacri dicunt  
q̄ angelus nō est nobilis: ale natura sed dignior: statu: et officio: quia ipse cōtempnatus dei mō absq; me-  
dio. Sed quedā auctoritas. Jo.  
dicit. Mēsura hois que ē et angelis:  
videt tradicere. Rident. d. q̄ illa  
auctoritas intelligit de futuro. Nō  
aut de p̄fici. Ubi vera est q̄ quedā  
ale habebat tantā gloriam: quantaz  
angelis: et plns. Quā ergo ceteris pre-  
statissimis aliis sit tāte dignitatis: de-  
bet bñ custodiri: et maxime a pecca-  
tis p̄ que deū amittit: et suā nobili-  
tate minuit: et imaginē dei perdit.  
Ubi. B. Irat⁹ p̄tra petores clamat  
alta voce. d. O alia ad imaginē dei  
creata: dei similitudine Ieo:ata cō-  
cūis sanctorū: et coheres angelorum  
erubescere porcina p̄trarisse similitu-  
dinem. Ut igitur anima nō amittat  
suā nobilitatem: debet a peccato ca-  
vere: et malorez curam debet hō ha-  
bere v̄ anima: q̄ de corpore. Unde  
nota qđ debeat sacere quelibet ani-  
ma dñi: est in corpore: ne in eternis  
in inferno damnetur. Figurative  
ostenditur. Gen. 19. Ubi dicitur q̄  
duo angeli venerant Sodomam: ut  
everterent eam: et innoverent Lotū  
sedentem in soribus cīnitatis: &c.  
Et cogebant eum dicentes. Surge  
et tolle vrorem tuam: et duas filias  
quas habes: et ascende in montem:  
et salua animā tuā: in monte: et edu-  
cerunt eum extra cīnstatum: &c.  
Per Lotū intelliguntur quelibet ani-  
ma christiana: in qua est peccatum.  
Lotū interpretatur: vincetus sine li-  
gatus: cāthenis peccatorum: et se/  
p

det in soribus cīnstatis. In extre-  
mo vite sue: quia inmī puncto  
ad mortem currit. iua illud. Pe-  
rīculum in mari rē: et sequitur eo  
sedente venerunt vō angelis: per  
quos intelligende sit due inspira-  
tiones. Altera que dicit. Recede a  
malo. altera sacra boni. Ps.  
Recede a malo r. s. et cogebant  
eum angelis. d. Surgvisq; extra ci-  
uitatem. Iste due iuratiōes pec-  
catorēm erant a peccato. intra il-  
lud. Apostoli. Surgvis dormis et  
exurge a mortuis. Sed si mo-  
riens vult surgere: cessē dī ei: q̄  
secum ducat vrorem tuam: et duas  
filias. Per vrorem telligas pen-  
tentiam: per primā tam confessio-  
nem: per secundam tissactionem:  
et cum his filiabus debet exire in  
maris: et salvare anit. sciam in me-  
ter: et non respicere tro. i. ad tem-  
poralis: que relinqz: post mortem  
et sic in hoc mundorū actaz: et in fu-  
turo gloriam. Ame.

## Adui vocez

de' celo re. Voč. 14. Secū-  
dum diuinam scripturam: reperti-  
mus quadruplicē vocez claman-  
tium.

C Prima peccatorum.

C Secunda damnatorum.

C Tertia purgancium.

C Quarta iustoru.

C P:ima dicitur et peccatorū: s. hominū mundacium: qui sunt  
dedicti voluptatibz delictibz: de-  
quisbus dicitur. Sicut. 2. Venite  
perfruamur: que ba sunt in ter-

# Vulgares

ra. s. i. haec vita: et vtamur creatura  
ad libidinem celeriter in suorum  
te nostra: et vino precioso imple-  
mus nos: et non intereat flos nostri  
temporis. Coronemus nos rosas. i.  
vanitatibus: antequam mors nobis  
enierat: et a nobis nullum fiat sola  
clam absq; luxuria.

**C**Secunda vox est dñatorum: quā  
damnati in inferno emittunt: pro/  
pter leuissimas penas quas patiū-  
tur: et portant propter peccata: que  
comiserunt dum hic viuerent: pro/  
quibus penitentiam non egerunt.  
De hac voce dicitur. Isa. 5. Vox  
eo: si quasi maris sonabit: que vox  
est confusa et querulosa. Et ista vox  
generatur ex agitatione fluctuū.  
Sic vox damnatorum est terribilis  
confusa: et querulosa: propter flu-  
ctuum agitatem. i. propter pe-  
nam magnam: que eis est in partita  
propter eorum peccata: que comis-  
serunt. Isti damnati emittunt voces  
horribiles: et tamen non erandunt:  
quia non clamant per contritionem  
suo: nam peccatorum nec propter mi-  
sericordia consequendam. Sed so-  
lum propter multiplicem tormento-  
rum penarum. Sicut clamabat diues  
in inferno sepultus.

**C**Terteria vox est purgatoriorum: qui  
in purgatorio purgantur: et isti emi-  
tunt vocem ad nos viuentes: pete-  
tes a nobis: adiuvari suffragij.   
Unde Job. Loco istorum di-  
cit. Misericordia mea re. Propter q  
viuentes debent audire voez isto-  
rum: et desiderium eorum opere ad  
implere. Ps. Beatus vir qui imple-

uit desiderium suum: pro spissis. Ec-  
clesia. Qui obturat aures suas  
ad vocem clamantis dicens mis-  
remini mei. Misericordia mei: et ipse  
clamabit: et non exaudietur vox  
mea.

**C**Quarta vox ē iustorum: quā emis-  
tunt ad deum orando pro te: et pro  
petrōib; mudi. Ps. voce mea. Ad  
dominū clamaui tē. Usq; in des-  
cendo. Ista vox audiſ a deo. Ps.

Clamabit ad me: et ego exaudiā  
eum tē. Ista vox ē emittunt ad  
deum veri penitentes: quādo que-  
rant salutem et iustitiam. Intra illud:  
Ps. 118. Clamaui in toto corde et  
audi tē. Usq; preuenierunt. Figu-  
ra de Ezechias rege: enīs vox la-  
chrymabilem erauduit dñs. Jo-  
dixit andini vocem tuam: et vidi la-  
chrymas tuas: et descendit liberare  
te.

Hanc vocem laetabimbi-  
les debet emittere quilibet morib  
siendo peccata sua instar Ezechie-  
i et dominus eraudiet vocem eius:  
vt etiam audivit vocem Zacharie:  
et Elisabeth. Lui angelus dicit. Et  
audita est oratio tua. et Elisabet,  
vix tua pariet tibi. s. in senectute  
sua tē. Hac vox laetabimbi-  
lemauit ille defunet. N. duis viue-  
ret. cui dictus est. Exaudita est ora-  
tio tua. et helisabeth. i. vox tua laet  
mosa pariet tibi filium. i. gratiam p  
quā finita pena que tibi pro pecca-  
tis tuis dabatur in purgatorio. que  
niens ad gloriam. ad quā nos rps  
perducere dignetur. Amen.

m **M**isericordia mei.

# Sermones funebres

## Eddite: que

sunt Lectoris. Lectoris: que  
sunt dei deo. Matthel. 22. Scenn  
dū Macrobius: Tullium. Seneca:  
omnesq; doctores tam genitiles: qz  
grecos: tam modernos: qz antiquos:  
Justicia est reddere omiculq; qd  
snuz est. Est itaq; corpus et terra:  
ideo terre tradendum est: sicut suo  
creditoris: et sue eedictori. Iuris si/  
lud. Genes. 3. Memento qz pul/  
nis es: et in pulucrem reuerteris.  
Als vero est sp̄s: et ideo spiritus  
debet reddi: qui est deus: qz suum  
esse ex deo habet: ergo tanq; creato  
ri suo reddends est. Sed nota qz  
deus nunc operat iusticiā sine mi  
sericordia: nec misericordia sine iu  
sticia. C Primo aliquādo vtrunqz  
mansisse: aliquādo vnu aperte: et alte  
rū occulte et aliquādo. e. cō. aliquā  
vtrūqz occulte. Ut nūqz operat ma  
nifeste: et sperce: ut in salustiōe bo  
noz. Quia tanta iusticiam dnt bo  
nis bona. E perac etiam misericor  
diā mansisse: qz remunerat ultra  
meritum et dignit. Teste Paulo.

Nō sunt dignae passioēs huius  
temporis sed futurā gloriarū: quic reue  
labit īc. Ut Bernardus. Factor  
nō suz dignus meis propriis meri  
tis regni obtinere celop: s̄ duplicit  
ratioē obtinēs illō dñs me⁹ iesus  
rps et hereditate patris: et merito  
passionis: altero ipse p̄tentus: alte  
rū mis̄i donauit: culis dono illud  
mibi vēdiesre nō erubesco. C Se  
cūdo aliquādo operat iusticiā qz  
et misericordia occultā: ut in pec

catorib⁹ p tribulatiōe. Sic san.  
Anton' o. Qui a deiniibus est ve  
hemeter eesus. Itē sc̄a Katerina  
d Senis: qz familiæ eesa ē. C Ter  
tio Aliq; operaſ merito: diā ap  
te: et iusticiā occulte: et in expecta  
tione petōis: qz piu et misericor  
expectat ut peccato reuertat. Sz  
qz ni magis expectat: eareti⁹ puniet.  
Uf Valeri⁹ mori. l. l. de religiōe.  
Lento. n. gradu sd iudicatiā sui dī  
uins peedit irs: toriatē qz suppli  
cij: grauitate cōpenit. C Quarto  
aliquādo vtrāqz occulte: in inoceñib⁹  
et pueris in limbo a ditis: et in iſer  
no obtrusis dūlitib⁹ qz hic videba  
tur boni: et iusti. Se hic posset qri.  
Quare g de⁹ puniſt si est ut dixi  
plus et misericor: ultra: et digna vel  
demeritū: Nam ille q peccat: peccat  
et paliter: et de⁹ illū puniſt eternaliſt:  
q nō ē ita plus re. N. Daud qz  
ut pētū sit t̄pale: t̄ hi iſicit et detur  
pat etiā. l. s̄loz: i q etiā mone  
bit culps: et peccati tanq; mysteria  
ignis. Jō merito cremaſ et puniſt  
eternaliter. Itē alia rō: qz p pētū  
offendit deus: q est infinit⁹. Ideo  
infinite d⁹ puniri. Sz qz hō nō pōe  
portare infinitā intellue: de⁹ vult  
q portet extenſive. s̄p t̄pū infinit  
tū. Itē alia rō. Qz mala voldas re  
p: obop: ē etiā: iō et pēa d⁹ eē etiā  
C Primo declararst hoc etiā etē  
plus. Primo. Vēditio cuius sc̄m qz  
rel est momētanea: et t̄ possessio  
est perpetua: et eterna.  
C Seco Itē. Vulnerat ē momē  
tanea: et t̄ cecitas est pertua.  
C Tertio Itē. Lasus in sonaz et

# vulgarēs

tpalis: et tñ detētio est perpetua!  
 CQuar. Ite. Effusio oculorū ē mo  
 mēranea: et tñ cecitas est eterna.  
 C Quo d. Itē. Potio veneni ē tpa  
 lis: et tñ morte operat ppetuam.  
 C Scro. Itē. Actus cuiuslibet sa  
 cramenti ē momētaneo: tñ ē ppetu  
 caracter. Sic in pproposito. Misericor  
 dia et iustitia dei manifeste ostēdit  
 opata a deo in amico nro. primo.  
 Mifericordia qz vocavit eā a labo  
 re ad regnē dicens. Venite oēs q  
 laboratz tc. Et ego tc. Secundo qz  
 vult eā coronare corona imortali  
 taq. ps. Gloria et honore coronasti  
 eā. et pstituit eā tc. Et Sap. Ser  
 minabit hunc ltid. et florebit in eter  
 no ante tc. Mō ppiter eius merita  
 sed ppē sua p̄fissimā misericordiā.  
 C Scro. iusticiā. qz reddet illi iux  
 ta opera sua. Jo. Teste i Alpo. 14.  
 Epa. n. illo psequunt̄ illos tc. Iste  
 sgitur ut impleret dictā dominice.  
 Reddite que sunt tc. Se dispositū  
 in vita ad gratiā hic p penitētias.  
 Ieiunium: orationes: clemosynas: ce  
 clebarum visitationes reddēs vni  
 euqz quod suaz est. et in futuro ad  
 gloriam. per eum tc.

# Oluz mihi su

perest sepulchrū. Job. 87.  
 Ego considerauis vicit pacientissi  
 mus Job qz est vna extrema demē  
 tia vna stultitia: qz persona satigē  
 ad acquirēdū res mundanas: res  
 temporales: res corporales: qz si qz  
 bene stētans et mihi crepuit cor ad  
 acumulandū venīdo. at mortem  
 de oībus rebus non remauet mihi  
 nisi vna parva lossa: vnu obsecruz  
 et strictum sepulchrū. Solum mihi  
 superest sepulchrū. Si nos inuesti  
 gamus et queramus bene pruden  
 tes eius mel nō reperimus qz qz  
 homo est virtus habet magnā am  
 plitudinē magnā latitudinē qz lon  
 gitudo tota restringitur qz ipē ho  
 mo venit ad mortē. vnde ego repe  
 rio qz homo viens hz duplēcē la  
 titudinem vz primo habet latitudi  
 nez nature: et anime: magnā latitu  
 dinē habet ala in uno corpore vz  
 uno habet latitudinem qzum ad es  
 seniam et qzum ad suas virtutes.  
 Quātum ad suam essentiā anima  
 est ī toto corpore et tota in qualibet  
 pte corporis. vnde non est aliqua  
 sic parva sic vallis in corpore huma  
 no qz vñit in qua non sit tota ala  
 essentia liter et huius naturam et  
 non est solum in cerebro vel capite  
 vt dixerunt qnida reprobat a pho  
 in libro primo de anima: sed tota ī  
 digito pedis et manus et brenuter  
 ubiqz est tota essentia liter. Et hoc  
 tu habes clare ab auctoritate Au  
 gustini in 6. libro de tr. cap. 9. Ubi  
 sit. Creatura quoqz spiritualis sic

# Sermones funebres

est anima est quidē in corporis cōparatione simplicior sine compara-  
tione aut̄ corporis multiplex est et  
ipsa nō est simplex. nā ideo simpli-  
cio; est corpore qm̄ non mole dis-  
ditur per spaciū loci: sed ī vno quo  
qz corpore et in toto est et in qualis-  
bet eius parte tota est nō solidā alia  
habet latitudinez in corpore vnuo  
q̄tum ad essentiam. Sz etiā q̄tuz  
ad suas p̄ntes. debetis notare q̄  
ipsa anima sīm suas virtutes quo-  
niā virtus vñsua est in oculo vir-  
tus auditiva ē in aure: et sic de alijs  
virtutibus scdm suas virtutes nō  
est tota in qualibet parte corporis  
q̄ virtus vñsua nō est in aure: vir-  
tus auditiva non est in lingua re.  
Concludo ergo breuerit: et dico q̄  
homo vñs habet magnā latitu-  
dinem q̄tum ad naturam: et verte  
cartam: et se ne vñne la spirata mor-  
te et totam hanc latitudinem restrin-  
git in tñ q̄ ipsa anima nō est ī eo:  
pore nec essentialiter nec virtualiter  
nec in toto corpore nec in aliqua par-  
te ipsius corporis. Solū ergo mihi  
superest sepulchrum. Secundo  
dico q̄ homo vñs habet latitu-  
dinē fortune modo dilatat se q̄tud  
ad carnem. In silibus: parentibus:  
modo q̄tum ad temporalia: et in  
thesanis: et pecunias: et mercemo-  
rias: in hedschis: in agris in vineis  
essendo sic ampliatus et dilatatus  
venit mors et telo ino restiguit eū  
in uno partio loco unde cōsideras  
hoc. Ecce loquim̄ de se ipso. 2. capi-  
dices. Magnifica ut oya mea vñz  
et nihil permanens sub sole. Solus

mihi superest sepulchru et hec verba  
suerunt eoram vobis sumpta. No-  
scit. Ne passato ab ista presenti vi-  
ta ruminando se penitentio et mé-  
te istam locutionē Job et videndo  
apertissime in oibus hys reb⁹ mis-  
dantis nō esse aliud nisi vanitatem  
afflictionē spiritus et corruptionem  
et q̄ tu monse nō acquirit aliud nisi  
si una parva possa quando fuit in  
iste mundo vñsus accumulare res  
in quibus non est vanitas. sed vir-  
tus. non afflictio spiritus. sed gau-  
dium mentis nō corruptio. sed per-  
petuas et virtutes et bonas ope-  
rations. hic narrat vitam suam et  
virtutes suas et sinez studi. possum⁹  
ergo concludere et dicere hys anda-  
cer illud q̄ dicit psalmista in Ps. 83.  
Ibūt de virtute in virtutē iud.  
deus deorsū in spon. Tn. N. q am,  
bulasti per viā huius modi de vir-  
tute in virtutē gaide iubila et sae-  
festū quantiam contemplabis dens  
deorsū facie ad faciem in spon. I. l vi-  
tam eternā. velim⁹ et nos dilectis  
filiis vñtere virtuosē in hoc modo  
vt mercamur videre ipsam sumus  
bonum facie ad faciem in isto mun-  
do per gratiam re. Amen.

## O II est mor-

tua pulella: sed dormire.  
Mat. 9. volens sons pietatis iesus  
reps. parentes amicos et vicinos ar-  
chisnagogi qui plorabant amare  
mortē fidic sue vñsice. dicit sacerdū  
geliſta Mat. q̄ vertit se ad multe  
tudinem et dicit. O brigata nō plo-  
retis nō est mo: tua re. Quānis na-

# vulgares

terribus phis ista locutio apparet falsa et impossibile. Egregi claves mei qd vna puella mortua sit viva et dormiat. Cum dicat p:leps phor Aristo in lib. de somni. et olygia istas duas passiones. scilicet dormire et vigilare esse passiones animalium vniq; apud imperatorem nature. L'olopotentem deum est possibilis et verissima. Nec est mirandum: vide mus. n. per experientiam aliquas res videri falsas hominibus simplicibus idiotis et grossis et qd esse verisimilias hominibus doctis et in scientia educatis. dicitur mihi. Quis homo spoliatus philosophia posset imaginari totam terram esse minorē vnu stellā celi: certe nullus et tamen apud phos istud est verissimum. Itē quis vnuq; posset credere id qd credit. scilicet qd tres spirituales res in corpore res immateriales res que humana facie videntur sere et impossibilis et tamen sunt possibilis et verisimilis reuertendo ad propositum. hec locutio dñi nostri Iesu ch:isti videtur phis impossibilis et tamen sibi qui est deus et homo est possibilis et verissima non est ergo mortua pncilla. Considerando pluribus vicibus istam locutio nem charissimi. Ego reprobo sub breuitate tres conditones personarum de quibus aliquis vivet et in veritate sunt mortue. Alique videntur mortue et in veritate sunt mortue. Alique et sibi ultimo videtur mortue et in veritate sint vine. Dico primo qd aliqua persone videntur vine et in veritate sunt mortue et iste sunt alle que fecerunt sibi paradisi de

hoc mundo qui posuerunt totā se uictatem suā in rebus huius mundi qui stant suffocati et submersi nisi placere dñi et solatione mundani carnali et bestiali qui clauserūt oculos per non regardar pīn el celo per nō se recordare pīn d' dñi ut nō recordarentur amplius proprie salutis. Iste tales videntur qd sint viui et nō solum vini sed etiam bene vniq; et qd dolorosi et meschine sunt in veritate mortui quantum ad animā. Et illud est qd dicit tuba filii dei xpianae Pau. apostolus scripturando ad Thymo. h. capl. Vnde qd in deliciis ē viues mortua ē. et ideo angelus dñi ep̄o pergami qui erat de ista pma brigata dicit Apoc. 3. capl. Ocio opera tua. qd nomē hēs ut viuas et mortuas es: et de istis p̄mis nō dicit dñs p̄ba. assumpta. Aliqui alioq; vident mortui et in veritate sunt mortui et isti sunt illi qd fragilitate vel ignorāti vel p̄ p̄itā maliciā hanēdo peccato mortaliter stant indurati: et obstinati in malo et nullo modo dicere volunt cul p̄a sed poti⁹ volunt mori et ipso peccato mortali et ire ad sepulchrum eternum. Et iste tales homines desperati: homines diabolici: homines inhumani videntur mortui quantum ad corpus et sunt in veritate mortui quantum ad animam et quantum ad corpus et ista mortis scilicet et corporis est multum plus acerba mulius plus crudelis: multum plus terribilis qd si sola mortis corporalis: de qua terribilitate loquens. Ang. Sepulchru⁹ limpi